
Návod k použití pro následující produkt(y):

Meteostanice TFA 35.1106 PURE PLUS

Právě si prohlížíte návod k použití pro výše uvedený produkt či produkty. Předtím, než začnete
jakýkoliv produkt používat, je třeba si přečíst návod k použití, aby nedošlo ke zranění, požáru nebo
poškození produktu. Přečtěte si prosím pozorně celý dokument a dodržujte bezpečnostní pokyny.

Uchovejte si dokument pro případ budoucího použití.

Přístroj byl schválen pro použití v zemích EU, proto je opatřen značkou CE. Veškerá potřebná
dokumentace je k dispozici u dovozce zařízení.

Produkt byl vyroben z prvotřídních materiálů a součástek, které je možno
recyklovat a znovu použít. Nikdy nevyhazujte prázdné baterie a nabíjecí baterie do
domácího odpadu. Jako spotřebitel jste zodpovědný za jejich odnesení do prodejny
elektro nebo místní sběrny odpadu, podle vaší platné legislativy a tím chráníte
životní prostředí.

Symboly obsažených těžkých kovů jsou následující: Cd = Kadmium, Hg = Rtuť, Pb =
Olovo

Tento přístroj je označen nálepkou evropské směrnice o zpracování elektroodpadu
(WEEE). Nevyhazujte prosím tento přístroj do domácího odpadu. Uživatel je povinen
odnést dosloužilý přístroj do odpovídající sběrny elektrického odpadu, aby bylo
zajištěno jeho zpracování v souladu s životním prostředím.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy
neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu
a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!

Dovozce : Bibetus s.r.o., Loosova 1, Brno, 63800, Česká republika



Meteostanice PURE PLUS 35.1106

       Děkujeme, že jste si vybrali tento výrobek od firmy TFA. 

 1. Před použitím
• Následující informace si čtěte velmi pozorně.
• Tento manuál Vám pomůže seznámit se s novým zařízením, všemi jeho funkcemi, částmi a poradí Vám v  případě problémů 

s přístrojem.
• Pozorným přečtením a dodržením instrukcí obsažených v tomto manuálu předejdete poškození nebo zničení přístroje.
• Neneseme zodpovědnost za jakékoliv poškození přístroje způsobené v důsledku nedodržení instrukcí obsažených v tomto 

manuálu.
• Dbejte zvýšené pozornosti bezpečnostním pokynům.
• Uchovejte si manuál pro případ budoucího použití.

 2. Obsah balení
• Meteostanice (základní jednotka)
• Venkovní čidlo s držákem
• Stojánek pro hlavní jednotku
• Baterie 2x 1.5 V AAA, 2x CR2032
• Uživatelský manuál

 3. Funkce
• Příjem venkovní teploty a vlhkosti(433MHz), vzdálenost max. 40 m (ve volném prostranství).
• Možnost připojení až 3 čidel.
• Vnitřní teplota, vlhkost s ukazatelem komfortu v místnosti.
• Ukazatel tendence maximálních a minimálních hodnot.
• Teplotní alarm.
• Symbolová předpověď počasí.
• Absolutní a relativní atmosférický tlak s historií ( 24 hodin). 
• Grafická historie atmosférického tlaku, teploty nebo vlhkosti (24 hodin).
• Rádiem řízené hodiny s možností alarmu, datum, zobrazení dne v týdnu (7 jazyků).
• Měsíční fáze.
• K postavení na pevnou podložku nebo k zavěšení na stěnu.
• Jednoduchá instalace, není potřeba kabel.

 4. Bezpečnostní pokyny
• Přístroj  by měl být použit pouze tak, jak je popsáno v návodu.
• Veškeré neoprávněné opravy, úpravy nebo jiné změny přístroje jsou zakázány.
• Přístroj není určen pro lékařské účely nebo veřejné užívání, ale výhradně pro domácí použití.
• Udržujte přístroj i baterie z dosahu dětí.
• Baterie nevhazujte do ohně, nerozdělávejte ani znovu nenabíjejte.
• Slabé baterie ihned vyměňte, abyste se vyhnuli zničení přístroje v důsledku vytečení baterie. Pokud Vám baterie vyteče, při 

manipulaci s ní používejte ochranné rukavice a brýle.
• Nevystavujte přístroj extrémním teplotám, vibracím a nárazům.

 5. Popis

 6. Hlavní stanice 
       A     LCD-displej
              1. segment        

• symbolová předpověď
• grafická historie atmosférického tlaku, teploty nebo vlhkosti (24 hodin)
• měsíční fáze
• absolutní a relativní atmosférický tlak s historií ( 24 hodin)

              2. segment
• venkovní teplota a vlhkost se symbolem příjmu
• číslo kanálu
• tendence a symbol vybité baterie venkovního senzoru
• vnitřní teplota, vlhkost s ukazatelem komfortu v místnosti a tendence

3. segment
• hodiny (DCF), sekundy/den nebo datum
• symbol příjmu DCF signálu
• symbol vybité baterie a budíku

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



       B.    Tlačítka (Fig.1)
               A: ALARM (budík)
               B: CHANNEL (kanál)
               C: MODE
               D: MEM (paměť)
              ▲: nahoru 
              ▼: dolů

       C.   Hlavní stanice (Fig.2)
              G: otvory pro zavěšení na stěnu
              H: bateriový prostor
               I: výklopný stojan 

 6.1. Senzor

               J: držák na stěnu
              K: místo pro držák
               L: držák ve vodorovné poloze
              M: prostor na baterie

7.         Zprovoznění
 6.2.  Vložení baterií:

• Obě dvě zařízení umístěte na stůl max. 1,5 m od sebe. Ujistěte se, že na stole není jiné elektronické zařízení.
• Odstraňte držák čidla a otevřete bateriový prostor tahem dolů. Odstraňte plastový proužek proti vybíjení baterií. Zavřete kryt 

baterií.
• Otevřete bateriový prostor hlavní stanice. Vložte přiložené baterie (2 x CR2032). Dávejte pozor na správnou polaritu při 

vkládání baterií (+ stranou nahoru).  Zavřete kryt baterií.
• Ihned po vložení baterií začne blikat hPa/mbar po dobu 60 sekund. 
• Můžete zadat místní nadmořskou výšku pro výpočet relativního tlaku vzduchu (vizm 7.3.3.1 nadmořská výška místa při 

startu). 
• Pro přesné nastavení je to možné, doporučujeme však po úspěšném příjmu rádiových hodin zadat přímo relativní tlak 

vzduchu (viz 7.3.2 Zadání relativního tlaku vzduchu [ doporučeno ]). 

 6.3. Příjem teploty a vlhkosti ze senzoru

• Po vložení baterií jsou naměřené hodnoty z venkovních čidel přenášeny do hlavní stanice po dobu 2 minut. Pokud se tak 
nestane, svítí na displeji „--“ a je potřeba udělat nový pokus. Odstraňte veškeré zdroje rušení.

• Můžete také manuálně spustit příjem hodnot ze senzorů. Podržte 3 sekundy tlačítko ▼, stanice pak bude vyhledávat signál 
pouze z aktuálně vybraného kanálu vysílače. 

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



 6.4. Příjem DCF signálu

• Hodiny skenují signál DCF frekvence a DCF symbol bliká na displeji. Zhruba po 3-8 minutách bývá signál naladěn, rádiově 
řízený čas a datum se zobrazí na displeji. Během doby ladění nejsou přijímána data z venkovních čidel.

• Stanice zobrazuje 4 možné symboly příjmu DCF signálu:

                        - příjem signálu je aktivní
                        - dobrý příjem
                        - špatný příjem / je potřeba manuálního nastavení
                        - žádný symbol – příjem DCF byl vypnutý (tlačítko ▲ se na 2 sekundy podrží)

• Stiskněte na 2 sekundy tlačítko ▼ k aktivaci příjmu DCF signálu.
• V případě, že hodiny nerozpoznají DCF signál (např. z důvodu rušení, přenosové vzdálenosti, atd.), čas lze nastavit ručně. 
• Hodiny budou fungovat jako normální hodiny řízené krystalem (viz 7.1.1 Manuální nastavení hodin a kalendáře). 
• Stanice se bude snažit následně přijmout DCF signál v 0:00, 3:00, 6:00 a 12:00 hod.

        Čas řízený DCF signálem
DCF je vysílač speciálních časových znaků, který je šířen v pásmu dlouhých vln (77,5 kHz) a jehož dosah činí cca 1 500 km od
tohoto vysílače. Vysílač je umístěn v Mainflingenu poblíž Frankfurtu nad Mohanem ve Spolkové republice Německo a šíří a
kóduje časový signál césiových atomových hodin z Fyzikálně-technického institutu v Braunschweigu. Odchylka tohoto přesného
atomového času  představuje  méně než  1 sekundu za  1  milion  let.  Signál  automaticky  zohledňuje  astronomicky podmíněné
opravy času (letní a zimní neboli normální čas), přestupné roky a veškeré změny data. 
Zkratka DCF znamená: D (Deutschland = Německo), C (označení pásma dlouhých vln), F (frankfurtský region).

DCF příjem se děje vždy ve 14:00 a ve 3:00. Pokud není příjem signálu úspěšný ve 3:00, jednotka se signál snažní přijmout
každou celou hodinu až do 6:00. V případě neúspěchu v 6:00 dochází k dalšímu pokusu ve 14:00.
Pokud ikonka příjmu DCF signálu bliká, ale nedojde k nastavení času, nebo se neobjeví vůbec, věnujte pozornost následujícímu:
• Doporučená vzdálenost od zdrojů možného rušení (např. televizory, monitory počítačů) je minimálně 1,5 – 2 m.
• V železobetonových místnostech (např. suterénech) je přijímaný signál přirozeně slabší. V extrémních případech umístěte

jednotku blízko k oknu.
• V nočních hodinách je příjem signálu díky méně častým atmosférickým poruchám možný ve většině případů.

 7. Nastavení
• Upozornění: při příjmu rádiového signálu, není možné žádné nastavování. 
• Přístroj automaticky ukončí režim nastavení, není-li více než 2 minuty stisknuto žádné tlačítko. 
• Stiskem a podržením tlačítka ▲nebo▼dojde k rychlejší změně nastavovaných hodnot.

 7.1. Nastavení hodin

• Stiskem tlačítka▲nebo▼ se budete pohybovat v oblasti zobrazení. Při změně zobrazovací plochy uslyšíte krátké pípnutí.
• TIME začne blikat.
• Nyní může dojít k nastavení času. 

       7.1.1.Manuální nastavení času a kalendáře
• Stiskněte a podržte tlačítko MODE.
• Jazyk pro den začne blikat a můžete použít ▲nebo▼tlačítko k nastavení: němčina (DE), angličtina (En), Švédská (SW), 

holandský (DU) , Španělština (SP) , italština (IT) a francouzština (Fr).
• Stiskněte tlačítko MODE a nyní můžete nastavit rok, měsíc, den, zobrazení data - datum / měsíc (D / M, evropsky), nebo 

měsíc / den (M / D , americky), 12 - (PM se objeví na displeji po 12 h) a 24 hodinový displej, hodiny a minuty nastavíte 
•                tlačítky▲nebo▼.
• Je-li aktivovaný příjem DCF signálu, bude manuálně nastavený čas přepsán po úspěšném příjmu.

      7.1.2. Druhý čas
• Stiskněte v časovém módu 2x tlačítko MODE.
• Na displeji se rozsvítí ZONE.
• Podržte stisklé tlačítko MODE.
• Na displeji se objeví a bliká 0:00+ a tlačítky▲nebo▼ můžete nastavit časovou zónu v intervalu 30 minut (+15/-13hod.).
• Stiskněte 3x tlačítko MODE pro navrácení do normálního módu.

      7.1.3. Časový mód
• V časovém módu můžete tlačítkem MODE přepínat mezi následujícími zobrazeními:

• hodiny a sekundy
• hodiny a den v týdnu
• druhý čas a den
• druhý čas a sekundy
• datum

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



      7.1.4. Budík
      7.1.4.1 Nastavení budíku

• Stiskněte tlačítko ALARM v časovém módu
• Na displeji se objeví ►W (budík pro pondělí – pátek) a OFF nebo poslední nastavení budíku. Přejděte k nastavení.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM.
• Hodina začne blikat a tlačítky▲nebo▼ji můžete nastavit.
• Stiskněte a tlačítko ALARM.
• Minuty začnou blikat a tlačítky▲nebo▼ji můžete nastavit.
• Potvrdíte stiskem ALARM.
• Na displeji je zobrazen čas buzení a W. Alarm je aktivovaný.

      7.1.4.2 Nastavení druhého času budíku
• Stiskněte ještě jednou tlačítko ALARM.
• Na displeji se objeví ►S (víkendový čas, atd.) a OFF nebo poslední nastavení budíku. Přejděte k nastavení.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM.
• Nastavte druhý čas alarmu.
• Potvrdíte stiskem ALARM.
• Na displeji je zobrazen čas buzení a S. Druhý alarm je aktivovaný.

      7.1.4.3 Nastavení dřívějšího buzení při nebezpečí námrazy (venkovní teplota ze senzoru 1: =/< 0°C)
• Stiskněte ještě jednou tlačítko ALARM
• Na displeji se objeví PRE-AL a OFF.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM.
• Nyní můžete tlačítky▲nebo▼ při námraze nastavit zvonění o 15,30,45,60,90 minut dříve.
• Potvrdíte stiskem ALARM.

      7.1.4.4 Aktivace/deaktivace nastavených budíků
• Stiskněte tlačítko MODE pro návrat do normálního módu.
• Na displeji jsou zobrazeny hodiny a aktivovaný budík (W/S/PRE-AL).
• Když budík zvoní, bliká symbol konkrétního budíku – W, S, PRE-AL.
• Zvonění ukončíte tlačítkem ALARM.
• Při nastavení všedních dnů (W) zůstane budík aktivovaný.
• V případě druhého budíku (S) je nutno ho vždy aktivovat.
• Deaktivujte vybrané budíky tlačítkem ▼ v požadovaném režimu budíku. 
• Pro aktivaci dřívějšího alarmu v případě mrazu (PRE-AL) musí být aktivovaný  minimálně jeden (S / W) budík. 

 7.2. Teplota/vlhkost

• Stiskněte opakovaně tlačítko ▲nebo▼ pro pohyb v základním zobrazení až začne blikat IN. Při každm stisku se ozve 
pípnutí.

• Nyní se nacházíte v režimu teploty a vlhkosti. 

      7.2.1 MAX./MIN. funkce
• Stiskněte tlačítko MEM v režimu teplota/vlhkost a zobrazí se minimální teploty a vlhkosti vzduchu pro venkovní (CH 1, 2 

nebo 3) a vnitřní od posledního vynulování. 
• MIN je zobrazeno na displeji.
• Stiskněte tlačítko MEM ještě jednou a zobrazí se maximální teploty a vlhkosti vzduchu pro venkovní (CH 1, 2 nebo 3) a 

vnitřní od posledního vynulování.
• MAX je zobrazeno na displeji.
• Dalším stiskem MEM se vrátíte na aktuální teploty a vlhkosti.
• Chcete-li vymazat max/min hodnoty, podržte tlačítko MEM v režimu max/min stisknuto (asi 5 sekund). 
• Aktuální teploty a vlhkosti se zobrazí na displeji.

       7.2.2 Zobrazení teploty
• Stiskněte a podržte tlačítko MODE v režimu teplota/vlhkost pro změnu zobrazení teploty ze °C (Celsia) na °F (Fahrenheita)  

a opačně.

       7.2.3 Trend teploty
• Šipka nad nápisem TREND ukazuje, zdali teplota a vlhkost mají vzestupnou, sestupnou, či setrvávající tendenci.

       7.2.4 Teplotní alarm
• Stiskněte tlačítko ALARM v režimu teplota/vlhkost pro přístup k funkci teplotní alarm.
•      a OFF nebo poslední nastavení horní hranice teploty se zobrazí na displeji.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM po dobu 3 sekund, teplota začne blikat.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



• Stiskněte tlačítko ▲nebo▼ pro nastavení alarmu max. teploty.
• Potvrdíte stiskem tlačítka ALARM.
• Stiskněte 2x tlačítko ALARM v režimu teplota/vlhkost pro přístup k funkci spodní teplotní alarm.
• A a OFF nebo poslední nastavení dolní hranice teploty se zobrazí na displeji.
• Stiskněte a podržte tlačítko ALARM po dobu 3 sekund, teplota začne blikat.
• Stiskněte tlačítko ▲nebo▼ pro nastavení alarmu min. teploty.
• Potvrdíte stiskem tlačítka ALARM.
• Pokud se spustí alarm teploty, bude příslušná ikona blikat. Stiskem tlačítka ALARM signalizaci vypnete.
• Nastavení alarmu je vždy platné pro všechny připojené senzory (CH 1, 2 a 3). 

       7.2.5 Stupeň komfortu
• Zobrazení stupně komfortu na displeji:

 7.3. Tlak vzduchu

• Stiskněte tlačítko ▲nebo▼ pro pohyb v základním zobrazení až začne blikat PRESURE. Při každém stisku se ozve pípnutí.
• PRESURE bliká na displeji.
• Nyní se nacházíte v režimu tlaku vzduchu. 

      7.3.1 Absolutní a relativní tlak vzduchu
• Stisknutím tlačítka MODE můžete přepínat mezi zobrazením relativního (SEA LEVEL) nebo absolutního (LOCAL) tlaku 

vzduchu a nastavením místní nadmořské výšky. 
• Absolutní tlak vzduchu je aktuální naměřený.
• Relativní tlak vzduchu přepočtený na hladinu moře musí být nastaven podle místní nadmořské výšky. 
• Můžete nastavit relativní tlak vzduchu přímo (doporučeno) nebo dle zjištění v místě. 

      7.3.2 Nastavení relativního tlaku vzduchu
• Zjistěte si aktuální tlak vzduchu v domovskou oblasti (z meteorologické služby, internetu, letiště). 
• Stiskněte tlačítko MODE v režimu tlaku vzduchu, dokud se nezobrazí SEA LEVEL. 
• Ještě jednou stiskněte a podržte tlačítko MODE. Hodnota tlaku vzduchu začne blikat a tlačítky ▲nebo▼můžete nastavit
•                požadovánou hodnotu.
• Stiskem MODE nastavení potvrdíte.

       7.3.3 Nastavení nadmořské výšky (pouze tehdy, když není relativní tlak vzduchu manuálně nastaven) 
       7.3.3.1 Nastavení nadmořské výšky při zprovoznění 

• Ihned po vložení baterií začne na displeji blikat hPa/mBar po dobu 60 sekund. 
• Tlačítky ▲nebo▼můžete nastavit jednotky, které budete používat.
• Stiskem MODE nastavení potvrdíte.
• Na displeji začne blikat METER.
• Tlačítky ▲nebo▼můžete nastavit jednotky, které budete používat.
• Stiskem MODE nastavení potvrdíte.
• Indikátor výšky začne blikat. Pomocí tlačítka ▲ nebo ▼ vyberte místní výšku (m po jednom kroku, stopa po 3 krocích). 

(Podržením tlačítek, vstoupíte do rychlého režimu). 
• Stiskem MODE nastavení potvrdíte.
• Relativní tlak vzduchu se vypočítá.

       7.3.3.2 Nastavení nadmořské výšky v normálním provozu
• Stiskněte tlačítko MODE v režimu tlaku vzduchu PRESURE, dokud se nezobrazí místní nadmořská výška. 
• Stiskněte a podržte tlačítko MODE a indikátor nadmořské výšky začne blikat. Tlačítky ▲ nebo▼ nastavte místní 

nadmořskou výšku. Podržením tlačítek urychlíte nastavování.
• Stiskem MODE nastavení potvrdíte.
• Stiskněte MODE ještě jednou pro návrat do normálního módu.
• Na displeji je zobrazeno SEA LEVEL.

       7.3.4 Nastavení měrných jednotek
• Stiskněte tlačítko MODE v režimu tlaku vzduchu PRESURE, dokud se nezobrazí SEA LEVEL. 
• Stiskněte a podržte tlačítko MEM, hPa/mbar začne blikat na displeji.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



• Tlačítky ▲ nebo▼můžete změnit jednotky dle vaší potřeby.
• Stiskem MEM nastavení potvrdíte.
• Stiskněte tlačítko MODE v režimu tlaku vzduchu, dokud se nezobrazí místní nadmořská výška.
• Stiskněte a podržte tlačítko MEM, Meter začne blikat na displeji.
• Tlačítky ▲ nebo▼můžete změnit jednotky dle vaší potřeby.
• Stiskem MEM nastavení potvrdíte.

       7.3.5 Historie barometrického tlaku 
• Stiskněte tlačítko MEM v režimu tlaku vzduchu PRESURE pro zobrazení tlaku vzduchu přepočteného na hladinu moře SEA 

LEVEL
• Opakovaným stiskem tlačítka MEM zobrazíte hodnoty v hodinovém intervalu zpětně (-1...-24hod).
• Když není stisknuto žádné tlačítko po dobu 4 sekund, tak se zobrazí aktuální hodnota.
• Stiskem a podržením tlačítka ALARM měníte veličiny, které jsou statisticky zobrazovány (tlak-PRESURE, teplota-CH 1, 

relativní vlhkost-Rh).

       7.3.6 Symbolová předpověď počasí
• Stanice rozlišuje 7 různých symbolů předpovědi počasí– slunečno, polojasno, zataženo, deštivo, silný déšť, sněžení, silné 

sněžení.
• Předpověď počasí platí na 12 až 24 hodin dopředu a indikuje pouze obecný trend. Například jestliže je zobrazena ikona 

deště, ale venku neprší, tak to neznamená, že má přístroj závadu. Přístroj pouze detekuje pokles atm. tlaku a s tím souvisí 
předpokládané zhoršení počasí. Pravděpodobnost předpovědi počasí je okolo 70%.

• Symbol slunce se může zobrazit i v noci, při hvězdné obloze.

       7.4  Měsíční fáze
• Displej ukazuje aktuální měsíční fázi:

              A: nový měsíc
              B: dorůstající srp

C: půlměsíc (první čtvrtina)
D: dorůstající měsíc
E: úplněk
F: ubývající měsíc
G: půlměsíc (poslední čtvrtina)
H: ubývající srp   

 8. Venkovní senzor
• Po vložení baterií do vysílače se automaticky spustí přenos venkovních naměřených hodnot na kanálu 1. 
• Po úspěšném příjmu signálu ze senzoru opatrně zavřete prostor na baterie.
• Pokud senzor nepracuje správně, proveďte nový pokus o zprovoznění, případně vyměňte baterie. 

 8.1. Další senzor

• Chcete-li připojit další senzory (kat. č. 30.3126), pak nastavte CHANNEL posunutím přepínače v prostoru pro baterie 
vysílače pro každý kanál jinak (2 nebo 3). 

• Vložte 2x  baterie AAA 1,5 V do prostoru pro baterie ve vysílači. Dávejte pozor na správnou polaritu při vkládání baterií. 
• Stiskněte tlačítko ▼ na hlavní stanici po dobu tří sekund pro spuštění ruční inicializace. 
• Pokud jste připojili více než jeden senzor, můžete použít tlačítko CHANNEL pro změnu kanálů. 
• Můžete také nastavit automatickou změnu kanálů. Stiskněte a podržte tlačítko CHANNEL, dokud se neobjeví ikona kruhu 

pro automatickou změnu kanálu na displeji. 

 8.2. Umístění hlavní stanice a senzoru

• Vyberte ve stínu a suchu pozici pro venkovní senzor. (Přímé sluneční světlo zkresluje měření a kontinuální vlhkost  
elektronické součásti zbytečné poškozuje). 

• Hlavní jednotka se pomocí stojánku nebo výklopných opěrek na zadní straně umístí na rovnou podložku. Pomocí otvorů na 
zadní straně se může pověsit na stěnu. Vyhněte se umístění v blízkosti možných zdrojů rušení, jako jsou počítače, televizory, 
nebo velké kovové předměty.

• Dříve, než zařízení upevníte, zkontrolujte, zda je na zvoleném místě možný příjem signálu z čidla (dosah ve volném terénu je
až 40 metrů, masivní stěny, a to zejména s kovovými částmi mohou snížit přenosový dosah).

• Když je to nutné, zvolte novou pozice pro senzor nebo přijímač. 
• Pokud je přenos úspěšný, můžete připevnit senzor. Připevněte držák na zvolenou zeď. Vysílač jednoduše zacvakne do 

držáku. Při vkládání postupujte opatrně. 
• Držák senzoru můžete umístit také na rovnou podložku.

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!



 9. Péče a údržba 
• K čištění  stanice  i  senzorů  používejte  pouze měkký vlhký hadřík.  Nepoužívejte  čisticí  a  saponátové přípravky,  protože

mohou poškodit displej i pouzdro zařízení. Uchovávejte v suchu hlavní stanici.
• Vyjměte baterie, pokud přístroj nebudete používat po delší dobu.  

 9.1. Výměna baterií

• Když poklesne napětí v bateriích hlavní stanice, objeví se na displeji v místě hodin symbol vybité baterie. Slabší baterie v 
senzoru signalizuje symbol baterie na displeji u venkovní teploty.

• Sejměte senzor z držáku a vysuňte dolů kryt bateriového prostoru. Vyjměte staré a vložte 2 nové alkalické baterie AAA 1,5V. 
Pozor na správnou polaritu. Zavřete bateriový prostor.

• Otevřete bateriový prostor v hlavní stanici tahem dolů. Vyjměte nějakým ostrým nástrojem staré baterie a vložte 2 nové 
CR2032. Pól + nahoru. Zavřete víčkem bateriový prostor.

• Po výměně baterií v senzoru stiskněte tlačítko ▼ na 3 sekundy pro příjem signálu ze senzoru do stanice.
Důležité: Při výměně baterií je nutno sladit senzor a hlavní stanicí.

 10. Řešení problémů
Na displeji nejsou zobrazena žádná data 

• ujistěte se, že jsou baterie vloženy se správnou polaritou
• vyměňte baterie 

Na displeji se nezobrazují data z čidla, pouze „---“ pro kanál 1,2,3
• zkontrolujte baterie v čidle (nikdy nepoužívejte dobíjecí baterie!)
• není nainstalováno žádné čidlo
• restartujte čidlo a hlavní jednotku
• vyvolejte vyhledávání čidla manuálně: stiskněte tlačítko ▼
• vyberte jiné místo pro umístění čidla, nebo hlavní jednotky
• zkraťte vzdálenost mezi čidlem a hlavní jednotkou
• zkontrolujte, zda se v blízkosti nenachází možný zdroj rušení

Není příjem DCF signálu
• není aktivován příjem DCF signálu (viz. ruční nastavení) 
• hodiny nastavte ručně
• nechejte příjem signálu DCF na pozdější, nebo noční dobu

Špatné zobrazení displeje
• vyměňte baterie

 11. Technická specifikace
               Hlavní stanice
             Pokojová teplota -5°C…50°C s 0,1°C rozlišením
                Pokojová vlhkost vzduchu 20% …95% s 1% rozlišením
                Tolerance                                       35...75% : +-5%, mimo tento rozsah +-7%                                           

  Atmosférický tlak                          500…..1100hPa
                Napájení                                         2 x CR2032 baterie (jsou součástí dodávky)
                Rozměry                                        178 x 10(45) x 121(127) mm
                Hmotnost                                       195 g

               Venkovní senzor  
               Venkovní teplota              -20°C…60°C s 0,1°C rozlišením
               Venkovní vlhkost vzduchu 20% …95% s 1% rozlišením

 Tolerance                                        35...75% : +-5%, mimo tento rozsah +-7%
               Dosah                                              40 m (ve volném prostoru)
               Frekvence:                                      433 MHz
               Interval přenosu               47s 
               Napájení                                          2 x 1,5 V AAA baterie (jsou součástí dodávky)
               Rozměry                                          38(53) x 18(53) x 105(110) mm
               Hmotnost                                         42g (pouze zařízení)

               

      

Vytvoření tohoto dokumentu zajistila společnost Bibetus s.r.o. (dále Dovozce), jakékoliv druhy neoprávněných kopií tohoto dokumentu i jeho částí jsou předmětem souhlasu Dovozce. Dokument
odpovídá technickému stavu produktu při tisku! Změny technických parametrů, vlastnosti produktu a tiskové chyby v dokumentu vyhrazeny! V případě, že v dokumentu najdete jakoukoliv chybu,
budeme rádi, pokud nám to oznámíte na email info@bibetus.cz, děkujeme!


